
16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 32 (308) от 26.06.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области - газета 

__________________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

Судом удовлетворены требования прокурора Большеглушицкого района об обязании органов местного самоуправления устранить 

нарушения законодательства о противодействии коррупции. 

Так, по результатам проведенной прокуратурой района проверки выявлены нарушения законодательства о противодействии коррупции в 

деятельности администраций сельских поселений Большая Глушица и Мокша. 

Установлено, в нарушение требований федерального законодательства, а также муниципальных нормативных правовых актов, по 

состоянию на 28.05.2019 на официальных сайтах означенных муниципальных образований, сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, а также лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации сельского поселения за период 2018 года, не размещены. 

В связи с чем, прокурором района в суд направлены соответствующие исковые заявления об обязании администраций сельских 

поселений Большая Глушица, Мокша устранить нарушения законодательства о противодействии коррупции.  

25.06.2019 судом акты прокурорского реагирования удовлетворены в полном объеме. Судебные решения не вступили в законную силу. 
 
 

Помощник прокурора района 
Филимонов И.О. 

25.06.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                  
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 207   

от  24 июня  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 181 от 24 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области № 181 от 24 декабря 2018 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

 

 

1) в абзаце двенадцатом пункта 5 сумму «1386,3» заменить суммой «1536,3»; 

 

 

2.   Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

 



3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 

24.06.2019 года. 

 4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» не позднее десяти дней после его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) приложение 4 изложить в новой редакции: 
     

  
" 

        
  

        
Приложение  4 

       

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении  бюджета сельского поселения Мокша   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

       

       

       
           

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения  Мокша    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 
 

   
     

   

      
     

Код главного 

распорядителя бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

230 

Администрация сельского 

поселения Мокша   
  6 432,5 1 164,8 



230 

Общегосударственные 

вопросы 
        1 989,5 0,0 

230 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     712,5 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  712,5 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  712,5 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 712,5 0,0 



230 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     909,3 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  909,3 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  909,3 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 846,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 62,0 0,0 



230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,0 0,0 

230 
Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 90 0 0000   1,0 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 90 1 0000   1,0 0,0 

230 Резервные средства 
0 1 1 1 90 1 0000 870 1,0 0,0 

230 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     366,7 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 1 1 3 
57 0 00 

00000 
  366,7 0,0 



230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
57 0 00 

00000 
240 326,7 0,0 

230 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

57 0 00 

00000 
850 40,0 0,0 

230 
Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 

230 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 82,3 82,3 

230 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     15,1 0,0 



230 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0     15,1 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 3 1 0 
59 0 00 

00000 
  15,1 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0 
59 0 00 

00000 
240 15,1 0,0 

230 
Национальная экономика 04 0 0     1 855,9 793,7 

230 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 0 5     179,0 179,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

04 0 5 
90 0 00 

00000 
  179,0 179,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
  179,0 179,0 

230 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
810 179,0 179,0 



230 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     857,3 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 4 0 9 
60 0 00 

00000 
  857,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
60 0  00 

00000 
240 707,3 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 4 0 9 

60 0  00 

00000 
540 150,0 0,0 

230 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     819,6 614,7 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 4 1 2 
90 0 00 

00000 
  819,6 614,7 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
  819,6 614,7 



230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 819,6 614,7 

230 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     1 084,5 288,8 

230 
Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     264,9 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы"  

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
  264,9 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
240 255,8 0,0 

230 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
810 9,1 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     819,6 288,8 



230 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 5 0 3 
62 0 00 

00000 
  819,6 288,8 

230 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

62 1 00 

00000 
  265,9 175,9 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 1 00 

00000 
240 265,9 175,9 

230 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
  553,7 112,9 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 553,6 112,9 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 3 

62 4 00 

00000 
540 0,1 0,0 

230 
Культура, кинематография 0 8 0 0     1 405,2 0,0 

230 
Культура 0 8 0 1     1 345,8 0,0 



230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 1 
63 0 00 

00000 
  1 345,8 0,0 

230 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

63 1 00 

00000 
  20,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
63 1 00 

00000 
240 20,0 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
  1 325,8 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
540 1 325,8 0,0 

230 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     59,4 0,0 



230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 4 
63 0 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
540 59,4 0,0 

  
          6 432,5 1 164,8 

          
"; 

 

 

 

 

 

 

 



 

3) приложение 6 изложить в новой редакции: 

  
   

" 
     

   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 
в том числе за счет безвозмездных 

поступлений 



Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 00000   

  

366,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
57 0 00 00000 240 

  

326,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 0 00 00000 850 

  

40,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

59 0 00 00000   

  

15,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
59 0 00 00000 240 

  

15,1 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

60 0 00 00000   

  

857,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
60 0 00 00000 240 

  

707,3 0,0 



Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 00000 540 

  

150,0 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018-2024 годы"  

61 0 00 00000   

  

264,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
61 0 00 00000 240 

  

255,8 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
61 0 00 00000 810 

  

9,1 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 00000   

  

819,6 288,8 

Подпрограмма "Уличное освещение" 62 1 00 00000   

  

265,9 175,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
62 1 00 00000 240 

  

265,9 175,9 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 62 4 00 00000   

  

553,7 112,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
62 4 00 00000 240 

  

553,6 112,9 

Иные межбюджетные трансферты 62 4 00 00000 540 

  

0,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

63 0 00 00000   

  

1 405,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 63 1 00 00000   

  

20,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
63 1 00 00000 240 

  

20,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 63 2 00 00000   

  

1 385,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 00000 540 

  1385,2 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   

  

2 703,7 876,0 



Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 705,1 82,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) 

органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 641,1 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
90 1 00 00000 240 

  

62,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 
  

1,0 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 00000 870 

  
1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 
90 4 00 00000   

  

998,6 793,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
90 4 00 00000 810 

  

998,6 793,7 

Итого:       6 432,5  1 164,8  

 

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Г.П.Киреева. 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час. 25.06.2019 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 





24 

 

 

 

 

 


